Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.03.2024                                                                                                                            № 38
с. Ново-Кусково

О внесении изменения в постановление администрации Новокусковского сельского поселения от 13.01.2016 № 4 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими Администрации Новокусковского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Внести в постановление администрации Новокусковского сельского поселения от 13.01.2016 № 4 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Администрации Новокусковского сельского поселения представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» (далее – постановление)  изменение, дополнив постановление пунктом 7 следующего содержания:
	«7.Муниципальный служащий, освобождается от дисциплинарной ответственности  за несоблюдение  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном статьей 13 Федерального закона  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Соблюдение таких  ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено муниципальным служащим не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.».
	2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                  А.И. Епифанов